

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie

<https://warszawa.wios.gov.pl/pl/aktualnosci-i-komunika/komunikaty/862,KOMUNIKAT-MAZOWIECKIEGO-WOJEWODZKIEGO-INSPEKTORA-OCHRONY-SRODOWISKA-z-dnia-23-wr.html>
03.05.2024, 23:23

Strona znajduje się w archiwum.

24.09.2013

KOMUNIKAT MAZOWIECKIEGO WOJEWÓDZKIEGO INSPEKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA z dnia 23 września 2013 r. w sprawie ćwiczeń manewrowych przeprowadzonych w PERN Przyjaźń S.A. Baza Miszewko Strzałkowskie

W dniu 20 września 2013 r. zostały przeprowadzone ćwiczenia manewrowe, sprawdzające wewnętrzny plan operacyjno-ratowniczy zakładu PERN Przyjaźń S.A. Baza Miszewko Strzałkowskie, gmina Słupno.

W założeniach do ćwiczeń manewrowych przyjęto scenariusz jednego z reprezentatywnych zdarzeń awaryjnych, zawartych w wewnętrznym planie operacyjno ratowniczym – zapalenie ropy naftowej w zbiorniku magazynowym (scenariusz bez wyrzutu ropy naftowej ze zbiornika).

Po otrzymaniu informacji o zdarzeniu, inspektorzy Delegatury WIOŚ w Płocku udali się do zakładu, gdzie wystąpiła poważna awaria.

W ramach prowadzonych ćwiczeń 2 inspektorów brało udział w pracach utworzonego sztabu strategicznego. Inspektorzy dokonali rozpoznania zagrożeń dla środowiska, a następnie o ustaleniach poinformowali Kierownika Delegatury.

Na polecenie Kierownika Delegatury WIOŚ w Płocku:

- rozpoczęto obserwację stanu powietrza w systemie monitoringu jakości powietrza na stacji pomiarowej zlokalizowanej w Płocku przy ul. Reja - w związku z rozprzestrzenianiem się chmury dymu,
- rozpoczęto monitorowanie jakości ścieków odprowadzanych z terenu Bazy PERN w Miszewku Strzałkowskim do rzeki Słupianki.

Po zakończeniu akcji ratowniczej będą kontynuowane działania Delegatury WIOŚ w Płocku, mające na celu ustalenie faktycznych skutków i przyczyn awarii.

Podczas ćwiczeń manewrowych odbyły się pokazy: wyrzutu ropy naftowej ze zbiornika oraz gaszenia rozlewiska węglowodorów i pożaru przestrzennego.

W ramach prowadzonych ćwiczeń zostały sprawdzone wewnętrzne procedury WIOŚ, obejmujące organizowanie wyjazdu w teren w przypadku zgłoszenia wystąpienia poważnej awarii, komunikowanie się i przepływ informacji oraz współpracę ze służbami ratowniczymi.

W dniu poprzedzającym ćwiczenia sprawdzające wewnętrzny plan operacyjno-ratowniczy odbyła się konferencja nt. „Bazy i rurociągi przesyłowe ropy naftowej i produktów naftowych - BAZA 2013”, w której uczestniczył przedstawiciel Delegatury WIOŚ w Płocku.



[Następny Strona](#)